
 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
 КИКИНДА 

 
 
 
 
 
  

ОПШТИНЕ

                 Година 43. Дана  18.12.2008.године  Број 32 
 

 
 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КИКИНДА 
 
151. 

 На основу члана 25. Закона о буџетском систему («Службени гласник РС», бр. 9/2002, 87/2002 
61/2005,66/2005, 101/2005, 62/2006, 63/2006, 85/2006 и 86/2006 ) члана 32. Закона о локалној самоуправи («Службени 
гласник РС», број 129/2007) и члана 14. став 1. тачка 2. Статута општине Кикинда ( Сл. лист Општине Кикинда бр. 
4/2006- пречишћен текст, 2/2008,19/2008 и 26/2008 ), Скупштина општине Кикинда на седници од 18.12.2008. године, 
донела је 

  
О Д Л У К У 

О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ КИКИНДА ЗА 2009. ГОДИНУ  
  

I   ОПШТИ ДЕО 
 

Члан 1. 
 Примања и издаци буџета општине Кикинда за 2009. годину (у даљем тексту: буџет), примања и издаци по 
основу продаје, односно набавке финансијске имовине и датих кредита и задуживања и отплата дуга, утврђени су у 
следећим износима и то: 

 
  

ОПИС Eкономска класификација 
Средства из 

буџета 
1 2 3 

А. ПРИМАЊА И ИЗДАЦИ БУЏЕТА 
ОПШТИНЕ     
I. УКУПНА ПРИМАЊА     1.515.373.751
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 7 1.514.773.751
1.Порески приходи 71 752.763.500
1.1.Порез на доходак, добит и капиталне 
добитке 711 557.450.000
1.2.Порез на добра и услуге 714 35.200.000
1.3.Остали порески приходи 712+713+716+719 160.113.500
2.Непорески приходи, од чега: 74 464.522.000
-наплаћене камате 7411 3.000.000
-накнада за коришћење простора и 
грађ.земљишта 7415 148.000.000
3.Меморандумске ставке за рефундацију 771 1.000.000



расхода  
4.Капитални приходи-примања од продаје 
нефинансијске имовине 8 600.000
5.Донације  731+732   
6.Трансфери 733 296.488.251
II.УКУПНИ ИЗДАЦИ    1.487.604.073
ТЕКУЋИ РАСХОДИ 4 1.338.224.073
1.Расходи за запослене 41 393.593.743
2.Коришћење роба и услуга 42 353.076.014
3.Употрба природних добара 43 2.300.000
4.Отплата камата 44 40.120.000
5.Субвенције 45 196.890.000
6.Издаци за социјалну заштиту 47 16.614.847
7. Остали расходи 48+49 140.317.325
ТЕКУЋИ ТРАНСФЕРИ 4631+4641+465 195.312.144
КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 5 149.380.000
КАПИТАЛНИ ТРАНСФЕРИ 4632+4642 0
III.БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ (БУЏЕТСКИ 
ДЕФИЦИТ) (I-II) (7+8)-(4+5) 27.769.678
ПРИМАРНИ СУФИЦИТ (ДЕФИЦИТ) 
(УКУПНИ ПРИХОДИ УМАЊЕНИ ЗА 
НАПЛАЋЕНЕ КАМАТЕ МИНУС УКУПНИ 
РАСХОДИ УМАЊЕНИ ЗА ПЛАЋЕНЕ 
КАМАТЕ) (7-7411+8)-(4-44+5) 64.889.678
УКУПНИ ФИСКАЛНИ РЕЗУЛТАТ (III+VI)     
Б.ПРИМАЊА И ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ 
ПРОДАЈЕ, ОДНОСНО НАБАВКЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И ДАТИХ 
КРЕДИТА     
IV.ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ  ПРОДАЈЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И ОТПЛАТЕ 
ДАТИХ КРЕДИТА  92 12.230.322
V. ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ДАТИХ 
ПОЗАЈМИЦА И НАБАВКЕ ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 62   
VI.ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ПРОДАЈЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И ОТПЛАТЕ 
КРЕДИТА  МИНУС ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ 
ДАТИХ КРЕДИТА И НАБАВКЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (IV-V) 92-62 12.230.322
В. ЗАДУЖИВАЊЕ И ОТПЛАТА ДУГА     
VII.ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА 91 0
1.Примања од домаћих задуживања 911 0
1.1.Задуживање код јавних финансијских 
институција и пословних банака 9113+9114   

1.2.Задуживање код осталих кредитора 9111+9112+9115+9116+9117+9118+9119   
2.Примања од иностраног задуживања 912   
VIII. ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 61 40.000.000
1.Отплата главнице домаћим кредиторима 611 40.000.000



1.1.Отплата главнице домаћим јавним 
финансијским институцијама и пословним 
банкама  6113+6114 40.000.000

1.2.Отплата главнице осталим 
кредиторима 6111+6112+6115+6116+6117+6118+6119   
2.Отплата главнице страним кредиторима  612   
IX.ПРОМЕНА СТАЊА НА РАЧУНУ 
(III+VI+VII-VIII)   0
X. НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (VI+VII-VIII-IX=-
III)   -27.769.678

 
  

Члан 2. 
Укупна примања за 2009. годину планирају се у износу од  1.669.502.685  динара. 

 
1)  Износ из предходног става  састоји се из укупних примања буџета општине Кикинда за 2009.годину (у даљем 
тексту: буџет), у износу од 1.527.604.073 динара и примања индиректних корисника  из других извора у износу од 
141.898.612  динара. 
  
2) Укупних издатака буџета, са средствима буџетске резерве, утврђују се у износу од 1.527.604.073 динара и издацима 
индиректних буџетских корисника  у износу од 141.898.612  динара . 
3) Буџетски суфицит у износу од 27.769.678 користиће се за отплату главнице домаћим кредиторима. 
  

Члан 3. 
 Средства текуће буџетске резерве планирају се у износу од 30.000.000 динара. 
Средства текуће буџетске резерве користиће се за непланиране сврхе за које нису извршене апропријације или за сврхе 
за које се у току године покаже да апропријације нису биле довољне. 

Решење о коришћењу средстава  текуће буџетске резерве доноси председник општине. 
Одобрена средства по овом основу представљају повећање апропријације  корисника за одређене намене и исказују се 
на конту намена за коју су средства усмерена. 
 
 Средства сталне буџетске резерве у износу од 11.500.000 динара, користиће се у отклањању последица 
ванредних околности, као што су поплава, суша, земљотрес, пожар, еколошка катастрофа и друге елементарне 
непогоде, односно других ванредних догађаја, који могу да угрозе живот и здравље људи или проузрокују штету већих 
размера. 
 Решење о употреби средстава сталне буџетске резерве доноси председник општине.  

 
Члан 4. 

 Примања буџета општине  по врстама, односно економским класификацијама, као и додатни приходи 
индиректних корисника средстава буџета  утврђују се у следећим износима: 
 

  

Конто ПРИХОДИ 

План 2009 
1 2 3   
        

711 
  Порези на доходак, добит и капиталне добитке 

  
  

711111 Порез на зараде 
345.000.000 



  
711121 Порез на приход од самосталне делатности који се 

плаћа према стварно оствареном приходу 13.200.000 
  

711122 Порез на приход од самосталне делатности – 
паушалци 11.600.000 

  
711143 Порез на приходе од непокретности 

17.300.000 
  711145 Порез од давања у закуп покретних ствари 2.600.000 
  

711146 Порез на приход од пољопривреде и шумарства 1.100.000 
  711147 Порез на земљиште 16.500.000 
  

711181 Самодопринос према зарадама запослених на 
територији општине   

  
711181 Самодопринос према зарадама запослених на 

територији општине- Сеоски месни самодопринос 24.500.000 
  

711182 Самодопринос према зарадама запослених на 
територији града 60.000.000 

  
711184 Самодопринос из прихода лица која се баве 

самосталном делатношћу  8.700.000 
  711191 Порез на друге приходе 55.800.000 
  711193 Порез на приходе професионалних спортиста 1.150.000 
  

  УКУПНО 711 557.450.000 

712   Порез на фонд зарада    
  712112 Порез на фонд зарада осталих запослених 1.100.000 
  712113 Порез на фонд зарада од ауторских права 3.500 
    УКУПНО 712 1.103.500 
713 

  Порез на имовину 
  

  
713121 Порез на имовину (осим на земљиште, акције и 

уделе) физичка лица 18.500.000 
  

713122 Порез на имовину (осим на земљиште, акције и 
уделе) правна лица 47.000.000 

  713311 Порез на наслеђе и поклоне 3.150.000 
  

713421 Порез на пренос апсолутних права на непокретности 
65.400.000 

  
713422 Порез на пренос апсолутних права на акцијама и 

другим хартијама од вредности 1.150.000 
  

713423 Порез на пренос апсолутних права на 
пол.мот.возилима и пловним објектима 7.300.000 



  713611 порез на акције на име и уделе 10.000 
  

  УКУПНО 713 142.510.000 

714   Порез на добра и услуге   
  714431 комунална такса за коришћење рекламних паноа 1.600.000 
  

714441 средства за противпожарну заштиту од 6%наплаћене 
премије осигур.од пожара  450.000 

  
714513 Комунална такса за држање моторних друм. и 

прикључних возила 11.000.000 
  

714514 Годишња накнада за друмска моторна 
возила,тркторе и прикључна возила 7.500.000 

  
714543 Накнада за промену намене пољопривредног 

земљишта 550.000 
  714547 Накнада за загађивање животне средине 4.500.000 
  

714549 Накнада за емисије SO2, NO2, прашкастих материја 
и произведени или одложени отпад 700.000 

  714552 Боравишна такса 1.400.000 
  714562 Посебна накнада за за заштиту животне средине 7.500.000 
  

  УКУПНО 714 35.200.000 

716 
  Други порези 

  
  

716111 Комунална такса за истицање фирми на пословном 
простору 16.500.000 

  

716112 
Комунална такса за истицање фирми ван  посл. 
простора на објектима и просторима који припадају 
јединици локалне самоуправе   

  
  УКУПНО 716 16.500.000 

733   Трансфери од других нивоа власти   
  

733151 текући трансфери од других нивоа власти у корист 
нивоа  општина 292.488.251 

  
733156 текући трансфери од АПВ у корист нивоа  општина 

4.000.000 
    УКУПНО 733 296.488.251 
741   Приход од имовине   
  

741151 приход буџета општине од камата на  средства 
буџета укључена у депозит  банака 3.000.000 

  741511 накнада за коришћење минералних сировина 96.000.000 



  741522 накнада за коришћење пољопривр.земљишта  30.000.000 
  

741531 комунална такса за коришћење простора на јавним 
површинама или испред пословних просторија 

4.000.000 
  

741534 накнада за коришћење грађевинског земљишта 
18.000.000 

  
741551 накнада за коришћење добара од општег интереса- 

рудна рента   
    УКУПНО 741 151.000.000 

742   Приходи од продаје добара и услуга   
  

742152 приход од давања у закуп, односно на кориш. 
непокретности у државн. својини  45.000.000 

  
742153 приход од закупнине за грађевинско земљиште у 

корист нивоа општине 20.000.000 
  742251 општинске административне таксе 1.500.000 
  742253 накнада за уређење грађевинског земљишта 2.000.000 
  

742351 приходи општинских органа управе 
5.000.000 

  
  УКУПНО 742 73.500.000 

743   Новчане казне и одузета имовинска корист   
  

743351 
приходи од новчаних казни изречених у 
прекршајном поступку за прекр.прописане актом 
општине 1.000.000 

  
743352 приходи од новчаних казни за прекршаје прописа  из 

одласти заштите од пожара 
22.000 

    УКУПНО 743 1.022.000 
744 

  Добровољни трансфери од физичких правних 
лица   

  744151 текући добровољни трансфери 1.000.000 
  

744251 капитални добровољни трансфери 
10.000.000 

  
  УКУПНО 744 

11.000.000 
745   Мешовити и неодређени приходи   
  745151 остали приходи у корист општина 228.000.000 
    УКУПНО 745 228.000.000 
771   Меморандумске ставке   



  771111 Меморандумске ставке за рефундацију боловања 1.000.000 
    УКУПНО 771 1.000.000 
812   Примања од продаје покретне имовине    
  

812151 Примања од продаје покретн.ствари у корист нивоа 
општине 600.000 

    УКУПНО 812 600.000 

921 
  Примања од продаје домаће финансијске 

имовине   
  

921251 Примања од отплате кредита датих осталим нивоима 
власти у корист нивоа општина 9.000 

  
921651 Примања од отплате кредита датих  домаћинствима 

у земљи у корист нивоа општина 1.221.322 
  

921951 Примања од продаје домаћих акција и осталог 
капитала у корист нивоа општина 11.000.000 

    УКУПНО 921 12.230.322 
  

  УКУПНО ПРИХОДИ БУЏЕТА 1.527.604.073 

  
  УКУПНО сопствени приходи буџетских корисника  

141.898.612 

  
  УКУПНО 

1.669.502.685 
 

Члан 5. 
Издаци буџета, по основним наменама, утврђени су у следећим износима, и то: 
 
 



 КОНТО НАЗИВ КОНТА ИЗНОС 
      

411000 
Плате, додаци и накнаде 
запослених 280.415.384

412000 Социјални доприноси 53.051.908
413000 Накнаде у натури 2.261.454
414000 Социјална давања запосленима  14.250.000
415000 Накнаде трошкова за запослене 390.000

416000 
Награде запосленима и остали 
посебни расходи  34.724.997

417000 Одборнички додатак  8.500.000
421000 Стални трошкови 63.632.808
422000 Трошкови путовања 1.836.636
423000 Услуге по уговору 63.045.756
424000 Специјализоване услуге 36.500.000
425000 Текуће поправке и одржавање 178.014.339
426000 Материјал  10.046.475
434000 Употреба природних добара 2.300.000
441000 Отплата домаћих камата 40.120.000

451000 
Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама 161.890.000

454000 
Субвенције приватним 
предузећима 35.000.000

463000 
Трансфери осталим нивоима 
власти 163.853.144

465000 Остале дотације и трансфери 31.459.000
472000 Накнаде за социјалну заштиту 16.614.847

481000 
Дотације невладиним 
организацијама 83.586.400

482000 Порези, обавезне таксе и казне  11.530.925

483000 
Новчане казне и пенали по решењу 
судова  3.400.000

484000 
Накнаде штете за услед 
елементарних непогода  300.000

499000 Средства резерве 41.500.000

511000 Зграде и грађевински објекти 143.500.000
512000 Машине и опрема  4.480.000
513000  Остале некретнине и опрема 200.000

515000 Нематеријална имовина 1.200.000

611000 
Отплата главнице домаћим 
кредиторима 40.000.000

  УКУПНО 1.527.604.073

 
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



II 
 

ПОСЕБАН ДЕО 
 
 

Члан 6. 
 
 Средства  буџета у износу од 1.527.604.073 динара исказаних у колони 8, и средства додатних прихода 
 из активности  индиректних корисника средстава буџета , у укупном износу од 141.898.612 динара исказаних 
 у колони 9, распоређују се по корисницима и то: 
 
 
 

Ра
зд
ео

 

Гл
ав
а 

О
рг

. ш
иф

ра
 д
ир

. к
ор

. 

О
рг

. ш
иф

ра
 и
нд
ир

. 
ко
р.

 

Опис 

К
он
то

 

К
он
то

 

 П
оз
иц
иј
а 

Ф
ун
кц
иј
а 

план 2009 

План 
сопствених 
прихода 
буџетских 
корисника 
за 2009 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9     

                  

1. 1. 
    ЗАКОНОДАВНА И ИЗВРШНА ВЛАСТ             

  1.1 8496   СКУПШТИНА ОПШТИНЕ          

   

    8496   Плате, додаци и накнаде запослених 411000 411000 1/1 110 4.200.000   

    8496   Социјални доприноси на терет послодавца 412000 412000 2/1 110 829.000   

    8496   Награде запосленима и остали посебни расходи 416000 416000 3/1 110 720.000   

    8496   Одборнички додатак 417000 417000 3/3 110 8.500.000   

    8496   Стални трошкови 421000 421000 4/1 110 100.000   

    8496   Трошкови путовања 422000 422000 5/1 110 200.000   

    8496   Услуге по уговору-радна тела скупштине 423000 423000 6/1 110 4.500.000   

    8496   Порези обавезне таксе и казне 482000 482000 6/3 110 84.000   

        УКУПНО  1.1         19.133.000   

                     

  1.2 8496   ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ И ОПШТИНСКО ВЕЋЕ         
    

    8496   Плате, додаци и накнаде запослених 411000 411000 1/2 110 
12.730.000   

    8496   Социјални доприноси на терет послодавца 412000 412000 2/2 110 
2.264.600   

    8496   Награде запосленима и остали посебни расходи 416000 416000 3/2 110 
8.180.000   



    8496   Стални трошкови 421000 421000 4/2 110 
900.000   

    8496   Трошкови путовања 422000 422000 5/2 110 
850.000   

    8496   Услуге по уговору 423000 423000 6/2 110 23.400.000   
    8496   Порези обавезне таксе и казне 482000 482000 6/4 110 254.600   

    8495 8496 Стална буџетска резерва     12001 499110 499111 7 110 11.500.000   

    8495 8496 Текућа буџетска резерва     12019 499120 499121 8 110 30.000.000   

        УКУПНО  1.2         90.079.200  

           

        УКУПНО ГЛАВА 1         109.212.200   

           

  2 8496   ОПШТИНСКА УПРАВА         
    

    8496   Плате, додаци и накнаде запосл 411000 411000 9 110 77.481.000   

    8496   Социјални доприноси на терет послодавца 412000 412000 10 110 13.865.000   

    8496   Накнаде у натури  413000 413000 11 110 1.000.000   

    8496   Социјална давања запосленима 414000 414000 12 110 5.000.000   

    8496   Накнаде трошкова за запослене 415000 415000 12/1 110 100.000   

    8496   Награде запосленима и остали посебни рас. 416000 416000 13 110 9.000.000   

    8496   Стални трошкови 421000 421000 14 110 19.275.000   

    8496   Трошкови путовања 422000 422000 15 110 550.000   

    8496   Услуге по уговору 423000 423000 16 110 5.000.000   

    8496   Специјализоване услуге 424000 424000 17 110 2.000.000   

    8496   Текуће поправке и одржавање 425000 425000 18 110 4.000.000   

    8496   Материјали  426000 426000 20 110 7.000.000   

    8496   Употреба природне имовине 434000 434000 20/2 110 2.300.000   

    8496   Трошкови камата  441000 441000 20/1 110 120.000   

    8496   Порези обавезне таксе и казне 482000 482000 21 110 2.121.400   

    8496   Новчане казне и пенали по реш.суд. 483000 483000 22 110 3.000.000   

    8496   Машине и опрема 512000 512000 24 110 3.500.000   

        УКУПНО ГЛАВА 2:         155.312.400  

                      

  3     ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ         
    

    8496   Oсновне школе         62.857.731  
        Накнаде у натури 463111 413000 26 912 4.775.767   
        Награде запосленима и остали посебни расходи 463111 416000 26/1 912 2.693.769   

        Стални трошкови 463111 421000 27 912 36.784.323   

        Трошкови путовања 463111 422000 28 912 4.153.789   
        Услуге по уговору 463111 423000 29 912 4.694.280   

        Текуће поправке и одржавања 463111 425000 29/1 912 4.240.000   

        Материјал 463111 426000 30 912 5.515.803   

    8496 1573 
Школа за ученике оштећеног вида Вељко Рамадановић 
Земун-Трошкови образов. ван територије општине 0363 463111 463111 31 912 636.000   

        Услуге образовања и  усавршавања запослених 463111 423311  31/1 912 1.000.000   
        Остале специјализоване услуге 463111 463111  31/2 912 2.000.000   



        Безбедност на раду 463111 463111  31/3 912 2.120.000   

    8496   Дневници    463111 463111 32 912 807.400   

    8496    Школски спорт  465111 465111 33 912 2.000.000   

    8496   Средства за талент.ученике  465111 465111 34 912 636.000   

    8496   Школа балета - Дом омладине  465111 465111 35 912 197.000   

        УКУПНО ГЛАВА 3         72.254.131  

           
           

  4 8496 1758 Средње школе         23.071.187  

        Накнаде у натури 463111 413000 36 920 1.585.824   

        Накнаде трошкова за запослене 463111 415000  36/3 920 208.473   

        Награде запосленима и остали посебни расходи 463111 416000 36/1 920 1.489.700   

        Стални трошкови 463111 421000 37 920 9.850.156   

        Трошкови путовања 463111 422000 38 920 277.406   

        Услуге по уговору 463111 423000 39 920 1.502.406   

        Текуће поправке и одржавања  463111 425000 40/1 920 3.599.760   
        Специјализоване услуге 463111 424000 40 920 120.925   
        Материјал 463111 426000 41 920 4.436.537   
    8496    Стипендије 472700 472715 42 920 7.000.000   

    8496   Аутопревоз-Регрес. тр. превоза ученика, из АПВ   465111 465111 43 920 6.890.000   

    8496   Дневници  463111 463111 44 920 582.426   

        Средства за талент. ученике 465111 465111 45 920 636.000   

        Безбедност на раду 463111 463111  45/1 920 560.000   

        Остали издаци за стручно усавршавање 463111 423311  45/2 920 1.000.000   

        Остале спец. Услуге 463111 463111 45/3 920 500.000   

        УКУПНО ГЛАВА 4:         40.239.613  

  5     КУЛТУРА         
    

    8496 8517 Дом омладине 5001       9.261.311  

        Плате, додаци и накнаде запосл. 494110 411000 46 820 4.793.522   

        Соц. доприноси на терет посл. 494120 412000 47 820 953.911   

        Накнаде у натури 494130 413000 48 820 71.321   

        Социјална давања запосленима 494140 414000 49 820 1.000.000   

        Награде запосленима и остали посебни расходи 494160 416000 49/1 820 1.147.392   

        Стални трошкови 494210 421000 50 820 1.235.165   

        Трошкови путовања   422000   820     

        Услуге по уговору   423000   820     

        Специјализоване услуге   424000   820     

        Текуће поправке и одржавање   425000   820     

        Материјал 494260 426000  50/1 820 60.000   

        Порези, обавезне таксе и казне   482000   820     

    8496 8518 Историјски архив 5002       8.633.099 1.987.710 
        Плате, додаци и накнаде запосл. 494110 411000 51 820 5.520.295 790.000 
        Соц. доприноси на терет посл. 494120 412000 52 820 1.098.539 141.410 
        Накнаде у натури 494130 413000 53 820 87.171   



        Социјална давања запосленима 494140 414000 54 820 1.000.000 261.000 
        Накнаде трошкова за запослене   415000   820   85.000 
        Награде запосленима и остали посебни расходи 494160 416000 54/1 820 322.062   
        Стални трошкови 494210 421000 55 820 583.032 123.000 
        Трошкови путовања   422000   820   84.000 

        Услуге по уговору   423000   820   110.800 
        Специјализоване услуге   424000   820   40.000 
        Текуће поправке и одржавање   425000   820   27.500 
        Материјал 494260 426000 55/1 820 22.000 167.000 
        порези, обавезне таксе и казне   482000   820   158.000 

        Машине и опрема   512000   820     

    8496 8519 Народна библиотека 5003       16.658.945 200.000 

                      

        Плате, додаци и накнаде запосл. 494110 411000 56 820 11.392.441   

        Соц. доприноси на терет посл. 494120 412000 57 820 2.267.096   

        Накнаде у натури 494130 413000 58 820 196.906   

        Социјална давања запосленима 494140 414000 59 820 1.000.000   

        Награде запосленима и остали посебни расходи 494160 416000 59/1 820 1.067.494   

        Стални трошкови 494210 421000 60 820 675.008   

        Специјализоване услуге   424000   820   200.000 

        Материјал 494260 426000  60/1 820 60.000   

        Остала основна средства (књиге)   515000   820     

    8496 8520 Народни музеј 5004       13.648.871 221.550 

        Плате, додаци и накнаде запосл. 494110 411000 61 820 8.153.369   

        Соц. доприноси на терет посл. 494120 412000 62 820 1.622.521   

        Накнаде у натури 494130 413000 63 820 89.434 43.000 

        Социјална давања запосленима 494140 414000 64 820 1.000.000   

        Награде запосленима и остали посебни расходи 494160 416000 64/1 820 938.653   

        Стални трошкови 494210 421000 65 820 1.748.894 67.800 

        Трошкови путовања   422000   820   31.900 

        Услуге по уговору   423000   820   24.300 

        Специјализоване услуге   424000   820   5.000 

        Текуће попоравке и одржавање   425000   820     

        Материјал 494260 426000  65/1 820 96.000 49.550 

    8496 8521 Народно позориште 5005       21.642.248 1.500.000 

                      

        Плате, додаци и накнаде запосл. 494110 411000 66 820 14.418.838 65.000 

        Соц. доприноси на терет посл. 494120 412000 67 820 2.869.349 13.000 

        Накнаде у натури 494130 413000 68 820 215.222   

        Социјална давања запосленима 494140 414000 68/2 820 1.000.000   

        Награде запосленима и остали посебни расходи 494160 416000 68/1 820 1.868.889   



        Стални трошкови 494210 421000 69 820 1.173.950 182.000 

        Трошкови путовања   422000   820   185.000 

        Услуге по уговору   423000   820   215.000 

        Специјализоване услуге   424000   820   250.000 

        Текуће поправке и одржавање   424000   820   120.000 

        Материјал 494260 426000  69/1 820 96.000 470.000 

    8496 8522 Терра 5006       5.535.324  

        Плате, додаци и накнаде запосл. 494110 411000 70 820 2.088.058   

        Соц. доприноси на терет посл. 494120 412000 71 820 415.524   

        Социјална давања запосленима 494140 414000 72 820 1.000.000   

        Награде запосленима и остали посебни расходи 494160 416000 72/1 820 155.074   

        Стални трошкови 494210 421000 73 820 199.068   

        Услуге по уговору 494230 423000 73/1 820 1.653.600   

        Материјал 494260 426000  73/2 820 24.000   

    8496   КУД Еђшег 5007       2.601.985  

                      

        Плате, додаци и накнаде запосл.  472721 411000 74 820 1.229.956   

        Соц. доприноси на терет посл. 472721 412000 75 820 244.761   

        Накнаде у натури 472721 413000 76 820 28.753   

        Социјална давања запосленима 472721 414000  76/2   500.000   

        Награде запосленима и остали посебни расходи 472721 416000 76/1 820 136.249   

        Стални трошкови 472721 421000 77 820 462.266   

        Материјал 472721 426000   820     

    8496   ДЗНМ Гусле 5008       4.412.862 3.468.762 

        Плате, додаци и накнаде запосл.  472721 411000 78 820 2.552.869 470.982 

        Соц. доприноси на терет посл. 472721 412000 79 820 508.021 84.305 

        Социјална давања запосленима 472721 414000 80 820 500.000   

        Награде запосленима и остали посебни расходи 472721 416000 80/1 820 100.390   

        Стални трошкови 472721 421000 81 820 751.582 337.678 

        Трошкови путовања   422000   820   848.720 

        Услуге по уговору   423000   820   486.632 

        Текуће поправке и одржавање   425000   820   867.234 

        Материјал   426000   820   373.211 

        Отплата домаћих камата   441000   820     

        Порези, обавезне таксе и казне   482000   820     
    8496   ФОНД КУЛТУРЕ 494819 481941 82 820 13.000.000   

        УКУПНО ГЛАВА 5:         95.394.645 7.378.022 

           



  6     ФИЗИЧКА КУЛТУРА             

    8496 8516 СЦ Језеро 6001       41.534.657 10.397.321 

        Плате, додаци и накнаде запосл.  494111 411000 83 810 13.609.068 2.719.200 

        Соц. доприноси на терет посл. 494121 412000 84 810 2.708.205 486.737 

        Накнаде у натури 494130 413000 85 810 201.400   

        Социјална давања запосленима 494140 414000 86 810 2.000.000 100.000 

        Награде запосленима и остали посебни расходи 494160 416000 86/1 810 2.825.433 100.000 

        Стални трошкови 494210 421000 87 810 16.015.847 571.000 

        Трошкови путовања   422000   810   420.000 

        Услуге по уговору 494230 423000 87/1 810 2.703.000 1.378.000 

        Специјализоване услуге   424000   810   500.000 

        Текуће поправке и одржавање 494250 425000 88 810 1.471.704 1.000.000 

        Материјал   426000   810   2.700.000 

        Отплате домаћих камата   441000   810   168.000 

        Пратећи трошкови задуживања   444000   810   100.000 

        Порези, обавезне таксе и казне   482000   810   154.384 

        Фонд физичке културе  481000 481000 89 810 38.000.000   

        Струја за стадионе 421000 421000 90 810 3.000.000   

        УКУПНО ГЛАВА 6:         82.534.657 10.397.321 

           

  7     ИНФОРМИСАЊЕ         
    

    8496   ЈП ИЦК                    7001 451191 451191 91 830 12.000.000   

    8496   Медији                    7002 423400 423400 93 110 11.000.000   

        УКУПНО ГЛАВА 7:         23.000.000  

           
           

  8     СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА         
    

    8496 301 Центар за соц. Рад- једнократне помоћи  8001 463111 463111 94 070 1.562.400   
    8496   Црвени крст - Народна кухиња    8002 463111 463111 95 070 6.000.000   
    8496 2562 Здравство                                   8003 463111 463111 96 720 3.100.000   
    8496 2562 Социјала - Мртвозорство             8003 463111 463111 97 720 600.000   
    8496 195 Геронтолошки центар                  8004 463111 463111 98 020 7.356.000   
    8496   Кадровачка                                8005 465111 465111 99 070 400.000   
    8496   родитељски додатак                   8006 472311 472311 100 040 2.600.000   

    8496   Акција борбе против болести зависности 8007 465111 465111 101 720 300.000   

    8496   Пројект-пензонери (повл.прев.и рад.)       8009 465111 465111 102 020 1.300.000   

    8496 2562 Апотекарска установа 463111 463111 103 720     

    8496 2562 Примарна здравствена заштита 463111 463111 104 720 10.000.000   

    8496   Мобилни тим -насиље породици  463111 463111 105 720 600.000   



    8496   Подршка праћењу стратегије социјалне заштите 465111 465111 105/1 90 500.000   

    8496   Дечија кућа 465111 465111 105/2 90 5.000.000   

        УКУПНО ГЛАВА 8:         39.318.400  

           
           

  9     ДРУШТВЕНА БРИГА О ДЕЦИ         
    

    8496 8515 ПУ Драгољуб Удицки 9001       117.171.000 18.631.000 

        Плате, додаци и накнаде запосл.  494110 411000 108 911 79.383.000  
        Соц. Доприноси на терет посл. 494120 412000 109 911 15.798.000  
        Накнаде у натури 494130 413000 110 911 400.000   
        Социјална давања запосленима 494140 414000 111 911 450.000   
        Накнаде трошкова за запослене 494150 415000  111/2 911 150.000 60.000 
        Награде запосленима и остали посебни расходи 494160 416000  111/1 911 8.500.000 4.879.837  
        Стални трошкови 494210 421000 112 911 8.190.000 372.040 
        Трошкови путовања   422000   911   1.058.000 
        Услуге по уговору 494230 423000  112/2 911 1.800.000 2.655.000 
        Специјализоване услуге   424000   911   340.000 
        Текуће поправке и одржавање 494250 425000 113 911 2.500.000 3.250.000 
        Материјал   426000   911   6.016.123 
        Средства за талентовану децу 465111 465111 112/1 911 500.000   

        УКУПНО ГЛАВА 9:         117.671.000 18.631.000 
           

  10     ПОЉОПРИВРЕДА И МАЛА ПРИВРЕДА             
    8496 8497 Робне резерве   10001 411000 411000   110     

        Јавна агенција 463141 463141 114 110 15.000.000   

        

Програм утрошка средстава од закупа пољопривредног 
земљишта( пољски путеви,ветрозаштитни 
појасеви,канали за одводњавање) 451191 451191 115 110 24.720.000   

        

Програм утрошка средстава од закупа пољопривредног 
земљишта( комасација,опремање пољочуварске службе, 
комисије) 423000 423000 115/1 110 5.830.000   

        УКУПНО ГЛАВА 10:         45.550.000  

  
   

  11      ФОНДОВИ              
    8496 8499 Еколошки фонд општине КИ 494246 424611 116 560 12.700.000   

    8496 8501 
Фонд за развој пољопривредних домаћинстава, 
занатских радњи, малих и средњих предузећа 451191 451191 117 620     

        Пројектна документација и учешће у пројектима 451191 451191 118 620 10.000.000   

        УКУПНО ГЛАВА 11:         22.700.000  

           
           



  12     СРЕДСТВА ЗА ОСТАЛЕ ПОТРЕБЕ             

    8496   Ватрогасни савез         2.586.400  

        Плате, додаци и накнаде запосл.  481941 481941 119 320 655.000   

        Соц. доприноси на терет посл. 481941 481941 120 320 143.000   

        Средства за противпож. заштиту 481941 481941 121 320 1.488.400   

        Жетва 481941 481941 122 320 300.000   

        Месне заједнице УКУПНО         33.007.000  

        Плате, додаци и накнаде запосл.  494110 411000 123 133 3.795.000   

        Соц. доприноси на терет посл. 494120 412000 124 133 712.000   

        МЗ стални трошкови 494210 421000 125 133 6.500.000   

        Активности жена на селу 494811 481000  125/1 133 200.000   

        МЗ дотације спорт, култура 494819 481000 126 133 21.800.000   

    8496   Политичке странке            12016 481942 481942 127 860 1.500.000   

    8496   Удружења грађана            12017 481941 481941 128 860 6.300.000   

    8496   Локални акциони план за младе 465111 465111 128/1 950 13.100.000   

        УКУПНО ГЛАВА 12         56.493.400  

           

           

  13     УРЕЂЕЊЕ И ИЗГРАДЊА ГРАДА         
    

    8495 8496 САМОДОПРИНОС         24.500.000  

        
Самодопринос према зарадама запослених на територији 
општине 13002 463141 463141 132 660     

        
Самодопринос према зарадама запослених на територији 
општине 13002-поч. стање             

        Општински самодопринос- Сеоски месни самодопринос 463141 463141 132/1 660 24.500.000   

        
Општински самодопринос- Сеоски месни самодопринос-
поч.стање 463141 463141 132/1 660     

    8496   ОТПЛАТА РАСВЕТЕ-НИМАКС 13006 424911 424911 133 640    
        ОТПЛАТА КРЕДИТА -главница 611000 611411 134/1 110 40.000.000   
        ОТПЛАТА КРЕДИТА-камата 441000 441411 134 110 40.000.000   
        Регресирање одвожења смећа за грађанство 454000 454111 134/2 510 35.000.000   

                   

    8496 8524 ЈП ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ ГРАДА - КИКИНДА 13001       
453.681.507 6.680.203 

        Плате, додаци и накнаде запосл. 494110 411000 135 620 30.681.625   

        Соц. доприноси на терет посл. 494121 412000 136 620 5.469.882 1.000 

        Накнада у натури 494130 413000 137 620   284.203 

        Социјална давања 494140 414000 138 620 800.000 1.673.000 

        Накнаде за запослене 494150 415000 139 620 140.000   



        Накнаде, бонуси и остали посебни расходи   416000   620   2.000 

        Стални трошкови 494210 421000 140 620 3.052.000 210.000 

        Трошкови путовања 494220 422000 141 620 175.000 460.000 

        Услуге по уговору 494230 423000 142 620 5.179.000 1.400.000 

        Специјализоване услуге 494240 424000 143 620 21.800.000   

        Текуће поправке и одржавање 494250 425000 144 620 165.334.000 0 

        Материјали 494260 426000 145 620 2.200.000 350.000 

        Отплата камате 494410 441000 146 620     

        Субвенције јавн.неф.пред.и орган. 494510 451000 147 620 115.170.000   

        Дотације 494810 481000 148 620 200.000 200.000 

        Порези, таксе и остало 494820 482000 149 620 1.900.000 900.000 

        Новчане казне и пенали по реш.судова 494830 483000 149/1 620 400.000   

        Накнада штете за повр.или штету услед ел.непогод. 494840 484000 149/2 620 300.000   

        О.С. Зграде и грађевински објекти 495110 511000 150 620 98.500.000   

        О.С. Машине и опрема 495120 512000 151 620 980.000 400.000 

        Остале некретнине и опрема 495130 513000 151/1 620 200.000 0 

        Нематеријална имовина 495150 515000 152 620 1.200.000   

        Кредити домаћим нефинансијским јавним институцијама 621500 621500   620   800.000 

         Инвестиције         30.000.000  

        Интернат 511000 511000 161 620 30.000.000   

  
  8496 8523 ЈАВНО СТАМБЕНО ПРЕДУЗЕЋЕ 13004 

      44.742.120 98.812.066 

        Плате, додаци и накнаде запосл. 494111 411000 162 610 12.169.168   

        Соц. доприноси на терет посл. 494121 412000 163 610 2.178.281 1.000 

        Накнада у натури 494131 413000 164 610   23.108 

        Социјална давања запосленима   414000   610   983.840 

        Накнада за запослене превоз 494151 415000 165 610   180.000 

        Награде, бонуси и остали посебни расходи 494161 416000   610   2.000 

        Стални трошкови 494211 421000 166 610 984.844 5.381.016 

        Трошкови службеног путовања 494221 422000 167 610 61.636 150.000 

        Услуге по уговору 494231 423000 168 610 1.980.156 836.128 

        Текуће поправке и одржавање 494251 425000 169 610 4.708.635 11.650.000 

        Материјали 494261 426000 170 610 488.475 453.874 

        Дотације 494810 481000 171 610   100.000 

        Порези, таксе и остало 494821 482000 172 610 7.170.925 2.051.100 

        Изградња зграда и објеката и откупи  495112 511000 173 610 15.000.000 70.000.000 

        Машине и опрема 495121         1.500.000 

        Остале некретнине и опрема 495131         500.000 

        Издаци за залихе робе за даљу продају 495231         5.000.000 

        УКУПНО ГЛАВА 13:         667.923.627 105.432.329 

           



        УКУПНИ РАСХОДИ БУЏЕТА         
1.527.604.073 141.898.612 

 
 
 
 

III   ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА 
  

       Члан 7. 
 За извршење ове Одлуке одговоран је председник општине. 
 Наредбодавац за извршење буџета у целини и по финансијским плановима и програмима  је председник 
општине Кикинда. 

Члан 8. 
 Председник општине може донети закључак о промени апропријације у складу са чланом 41. Закона о 
буџетском систему.  

Члан 9. 
 Обавезе према корисницима буџетских средстава извршавају се сразмерно оствареним примањима буџета. 

Члан 10. 
 За законито и наменско коришћење средстава распоређених овом Одлуком, одговоран је начелник општинске 
управе. 

Члан 11. 
Распоред и коришћење средстава врши се по финансијским плановима и програмима у оквиру глава чији су 

носиоци директни или индиректни корисници . 
Члан 12. 

 Новчана средства буџета општине и индиректних корисника средства тог буџета, воде се и депонују на 
консолидованом рачуну трезора. 
 Привремено расположива средства на  консолидованом рачуну трезора локалне самоуправе Кикинда могу се 
пласирати код пословних банака или других других финансијских организација  закључењем уговора о чему одлучује 
путем закључка и уговор потписује председник општине Кикинда.    

Члан 13. 
 Индиректни корисници средстава буџета могу користити средства распоређена овом Одлуком само за намене 
за које су им, по њиховим захтевима, та средства одобрена и пренета.За законито и наменско коришћење одобрених и 
пренетих средстава, одговорно је овлашћено лице сваког корисника. 

Члан 14. 
 Корисник буџета може преузимати обавезе на терет буџета само до износа апропријације утврђене Одлуком. 
 Преузете обавезе чији је износ  већи од износа средстава предвиђених Одлуком или су у супротности са 
Законом о буџетском систему, не могу се  извршавати на терет буџета.  

Члан 15. 
 Ако се у току године примања смање, издаци буџета извршаваће се по приоритетима, и то: обавезе утврђене 
законским прописима, на постојећем нивоу и минимални стални трошкови неопходни  за несметано функционисање 
корисника буџетских средстава. 
 Ако корисници буџетских средстава остваре додатне приходе у износу већем од износа исказаног у члану 6. 
ове Одлуке, могу користити средства остварена из додатних прихода до нивоа до ког су та средства и остварена, а за 
намене утврђене овом Одлуком, осим за зараде које су регулисане Закључком Владе РС. 
 Ако корисници буџетских средстава не остваре додатне приходе, утврђене у члану 6. ове Одлуке, 
апропријације утврђене из тих прихода неће се извршавати на терет средстава буџета.  

Члан 16. 
 Средства распоређена за финансирање програма буџета, преносе се на основу њиховог захтева и у складу са 
одобреним месечним квотама . 
 Уз захтев, корисници су дужни да доставе комплетну документацију на плаћање (копије).  
  
 
 



Страна  346.   Број 32.   „Сл.лист општине Кикинда“  18.12.2008.год. 
 

Члан 17. 
 Директни и индиректни корисници могу обрачунавати и вршити исплату плата запослених које се 
финансирају из овог буџета у складу са Ревидираним меморадумом о буџету и економској  и фискалној политици за 
2009.годину, са пројекцијама за 2010. и 2011. годину ( „ Службени гласник РС” бр.92/2008 ) 

Члан 18. 
 Корисник буџетских средстава не може, без претходне сагласности председника општине, засновати радни 
однос са новим лицима до краја 2009. године, уколико средства потребна за исплату плата тих лица нису одређена у 
оквиру износа средстава која су, у складу са овом Одлуком, предвиђена за плате том буџетском кориснику.  

Члан 19. 
 Јавне набавке се врше у складу са одредбама Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, број 
39/2002, 43/2003 , 55/2004 и 101/2005).  
 Набавком мале вредности у смислу Закона о јавним набавкама, сматра се набавка до висине регулисане 
Законом. 

Члан 20. 
 За финансирање дефицита текуће ликвидности, који може да настане услед неуравнотежености кретања у 
приходима и расходима буџета, председник општине може се задужити у складу са одредбама члана 35. Закона о 
јавном дугу («Службени гласник РС», број 61/2005). 

Члан 21. 
 Корисници буџетских средстава пренеће на рачун извршења буџета  општине Кикинда  до 31.јануара 2009. 
године, сва средства која нису утрошена за финансирање расхода у 2008. години, која су овим корисницима пренета у 
складу са Одлуком о буџету општине Кикинда  за 2008. годину  закључно са 31.12.2008. године. 

Члан 22. 
Председник општине подноси извештај Скупштини општине о реализацији Одлуке о буџету, као и о 

коришћењу средстава сталне и текуће буџетске резерве, најмање једном годишње. 
  

Члан 23. 
 Ову Одлуку доставити Министарству финансија и објавити у „Службеном листу општине Кикинда“. 
  

Члан 24. 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине Кикинда“, а 
примењиваће се од 1. јануара 2009. године. 
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КИКИНДА 
БРОЈ : III-04-06-35/2008 
ДАНА : 18.12.2008.ГОДИНЕ 
КИКИНДА                                                                                                 
         ПРЕДСЕДНИК СО КИКИНДА 
                                                                                                                                          Шандор Талпаи , с.р. 
152. 
 На основу члана 20. Закона о привредним друштвима („Сл.гласник РС“, бр. 125/04) и члана 31. тачка 20. Статута 
општине Кикинда („Сл.лист општине Кикинда“, бр. 4/06, 2/08, 19/08 и 26/08), Скупштина општине Кикинда на седници 
одржаној 18.12.2008.године, донела је 

 
ОДЛУКУ 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА УПОТРЕБУ НАЗИВА ОПШТИНЕ КИКИНДА У ПОСЛОВНОМ ИМЕНУ 
ПРИВРЕДНОГ ДРУШТВА ЛИВНИЦА КИКИНДА МАШИНОГРАДЊА д.о.о. 

Члан 1. 
 Даје се сагласност на уптребу назива општине Кикинда у пословном називу привредног друштва ЛИВНИЦА 
КИКИНДА  МАШИНОГРАДЊА д.о.о. 
 
 



 
Страна  347.   Број 32.   „Сл.лист општине Кикинда“  18.12.2008.год. 
 

Члан 2. 
 Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања у „Службеном листу општине Кикинда“. 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КИКИНДА 
БРОЈ : III-04-06-35/2008 
ДАНА : 18.12.2008.ГОДИНЕ 
КИКИНДА                                                                                                 
         ПРЕДСЕДНИК СО КИКИНДА 
                                                                                                                                          Шандор Талпаи , с.р. 
153. 
       На основу члана 98 Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр.129/07) и члана 94 Статута општине 
Кикинда („Службени лист општине Кикинда“, бр. 4/06-пречишћен текст,2/08, 19/08 и 26/08), Скупштина општине Кикинда на 
седници одржаној 18.12.2008. године донела је  
 

О Д Л У К А 
О САВЕТУ ЗА МЕЂУНАЦИОНАЛНЕ ОДНОСЕ 

 
I  ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 1. 
    Овом Одлуком у циљу разматрања питања остваривања, заштите и унапређивања националне равноправности оснива се 
Свет за међунационалне односе Скупштине општине Кикинда ( у даљем тексту:Савет). 
                                                                     Члан 2. 
 Овом одлуком такође се уређује делокруг, састав и начин рада Савета. 
 
II  САСТАВ САВЕТА 

Члан 3. 
    Представнике Савета имају припадници српског народа и националне мањине са више од 1% учешћа у укупном 
становништву општине Кикинда.  
 

Члан 4. 
   Чланове Савета именује Скупштина општине на предлог Комисије за кадровска, административна питања и радне односе. 
    У случају националних мањина које имају своје изабране националне савете, представници националних  мањина у Савету 
се бирају на предлог националних савета. 

Члан 5. 
   Чланови Савета именују се на период о четири године. 
   Савет има председника, заменика председника и 5 чланова, од којих се четири именују из реда одборника а три из реда 
грађана, с тим да три члана Савета чине припадници националних мањина које чине више од 1% у укупном становништву 
општине. 
    Састав чланова Савета мора бити такав да нити српски народ, нити једна национална мањина не може имати већину чланова 
Савета. 

Члан 6. 
  За члана Савета може бити именован грађанин који има пребивалиште на територији општине Кикинда. 
 
III  НАЧИН РАДА САВЕТА 

Члан 7. 
  Савет је самосталан у свом раду и ради на основу Закона, Статута и прописа донетих на основу закона. 

 
 
 
 



Страна  348.   Број 32.   „Сл.лист општине Кикинда“  18.12.2008.год. 
 
                                                             

Члан 8. 
 

    Савет ради на седницама. 
    Седницу Савета сазивају се по потреби, а сазива их  председник Савета по сопственој инијацитиви или на предлог једне 
трћине радног тела или председника Скупштине општине. 
  У случају спречености председника Савета, Савет сазива заменик председника  или председник Скупштине општине. 
 
                                                                                                                                                                                                            

Члан 9. 
   Савет ради и пуноважно одлучује на ако седници присуствује већина од укупног броја Савета. 
    Све одлуке Савета за међунационалне односе донесе се концензусом чланова Савета. 

Члан 10. 
    Позив за седницу Савета са предлогом дневног реда доставља се члановима Савета по правилу у писаном облику, најкасније 
два дана пре дана одређеног за одржавање седнице, а по потреби седница се може сазвати и у краћем року на други 
одговарајући начин (телефон, факс, e-maila и слично). 

Члан 11. 
     На седници се води записник о раду којег потписује председник и секретар Савета. 

Члан 12. 
    Савет разматра питања из области међунационалних односа на територији општине, разматра предлоге аката који се тичу 
положаја националних мањина, разматра питања остваривања, заштите и унапређивања националне равноправности. 

Члан 13.  
    Савет о својим ставовима и предлозима обавештава Скупштину општине која је дужна да се о њима изјасни на првој 
наредној седници, а најкасније у року 30 дана. 
                                                                    Члан 14. 
  Скупштина општине, председник општине и Општинско веће су дужни да предлоге одлука који се тичу националне 
равноправности предходно доставе на мишљење Савету. 

Члан 15. 
   Савет има право да пред Уставним судом покрене поступак за оцену уставности и законитости одлуке или другог општег 
акта Скупштине општине ако сматра да су њиме непосредно повређена права припадника српског народа или националних 
мањина представљенх у Савету. 
    Савет има право да под истим условима пред Врховним судом Србије покрене поступак за оцену сагласности одлуке или 
другог општег акта Скупштине општине са Статутом општине. 

Члан 16. 
    Савет може ради проучавања појединих питања из свог делокруга по потреби образовати радну групу или задужити 
поједине чланове да проуче одређене питања, те да упознају Савет са утврђеним стањем и предложи му одговарајуће решење. 
                                                                         Члан 17. 
     Адмиистративно-техничке и друге послове за потребе Савета обавља Општинска управа општине Кикинда. 
 
 
IV  ЈАВНОСТ РАДАСАВЕТА 

Члан 18. 
    Рад Савета је јаван. 
    Савет обезбеђује јавност рада повременим присуством представника средстава јавног инфомисања седницама Савета, 
давањем саопштења и одржавањем конференције за штампу. 
    Саопштења и оджавање конференције за штампу обавља председник Савета. 
 
 
V ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 
 
 
 
 



 
Страна  349.   Број 32.   „Сл.лист општине Кикинда“  18.12.2008.год. 
 
 

Члан 19. 
   Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине Кикинда“. 
    
   
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КИКИНДА 
БРОЈ : III-04-06-35/2008 
ДАНА : 18.12.2008.ГОДИНЕ 
КИКИНДА                                                                                                 
         ПРЕДСЕДНИК СО КИКИНДА 
                                                                                                                                          Шандор Талпаи , с.р. 
154. 
 На основу члана 9. и 33 – 35. Закона о социјалног заштити („Сл.гласник РС“, бр. 36/91, 79/91, 33/93, 53/93, 67/93, 46/94, 

48/94, 48/94, 52/96, 29/2001, 84/2004, 101/2005 – др.закон и 115/2005) и члана 94. став 1. Статута општине Кикинда, („Сл.лист 
општине Кикинда“, бр. 4/06-пречишћен текст и 2/08, 19/08 и 26/08), Скупштина општине Кикинда, на седници одржаној дана 
18.12.2008.године, донела је 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ПРОШИРЕНИМ ПРАВИМА И ОБЛИЦИМА СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ 

 
Члан 1. 

 У Одлуци о приширеним правима и облицима социјалне заштите („Сл.лист општине Кикинда“, бр. 8/93 и 05/02) члан 
18. мења се и гласи: 

 „Право на дневни боравак имају ментално недовољно развијена деца и омладина чије психичко стање захтева посебне 
услове у погледу смештаја, васпитања и образовања и која због степена оштећења не могу да стичу образовање у одељењима 
специјалног васпитања и образовања“. 

Члан 2. 
 Члан 19. мења се и гласи:  

„У дневном боравку обезбеђују се специјална едукација, рехабилитација, радно-окупациона терапија и забавно 
рекреативне активности за ментално недовољно развијену децу и  омладину, уз иннклузивни приступ“. 

Члан 3. 
 Након члана 19. додаје се члан 20. који гласи:  

„Упућивање корисника из чл. 1 у дневни боравак врши се на основу решења о врсти и степену ометености у развоју 
које је на основу налаза и мишљења лекарске комисије донео надлежни орган управе“. 

Члан 4. 
 Након члана 20. додаје се члан 21. који гласи: 

 „Учешће корисника и његових сродника обавезних на издржавање у трошковима дневног боравка утврђује се на 
основу критеријума и мерила које доноси орган управе општине надлежан за социјална питања“. 

Члан 5. 
 Чланом 20. 20а. 21, 22 и 23 постојеће одлуке редом постају чланови 22, 23, 24, 25 и 26. 

Члан 6. 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине Кикинда“. 

 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КИКИНДА 
БРОЈ : III-04-06-35/2008 
ДАНА : 18.12.2008.ГОДИНЕ 
КИКИНДА                                                                                                 
         ПРЕДСЕДНИК СО КИКИНДА 
                                                                                                                                          Шандор Талпаи , с.р. 



 
Страна  350.   Број 32.   „Сл.лист општине Кикинда“  18.12.2008.год. 
  
155. 

На основу члана 31. Статута општине Кикинда („Сл.лист општине Кикинда“, бр. 4/06- пречишћен текст, 2/08, 19/08 и 
26/08), Скупштина општине Кикинда на седници одржаној дана 18.12.2008.године,д онело је 
 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ОСНИВАЊУ ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ ГРАДА“ КИКИНДА 

 
Члан 1. 

 У Одлуци о оснивању Јавног предузећа „Дирекција за изградњу града“ („Службени лист општине Кикинда“, бр. 5/96, 
2/01, 12/01) члан 11. мења се и гласи: 
 „Управни одбор има 7 чланова. 
 Чланове Управног одбора именује оснивач, и то: 

- четири члана из реда грађана, и 
- три члана из реда запослених у Јавном предузећу. 
Представници запослених предлажу се на начин утврђен Статутом Јавног предузећа. 

 Чланови Управног одбора именују се на период од четири године“. 
Члан 2. 

 Ова Одлука ступа на снагу у року од осам дана од дана доношења и објављивања у „Службеном листу општине 
Кикинда“. 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КИКИНДА 
БРОЈ : III-04-06-35/2008 
ДАНА : 18.12.2008.ГОДИНЕ 
КИКИНДА                                                                                                 
         ПРЕДСЕДНИК СО КИКИНДА 
                                                                                                                                          Шандор Талпаи , с.р. 
156. 
 На основу члана 31. Статута општине Кикинда („Сл.лист општине Кикинда“, бр. 4/06-пречишћен текст, 2/08, 19/08 и 
26/08), Скупштина општине Кикинда на седници одржаној дана 18.12.2008.године, донела је 

 
О Д Л У К У 

О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ОСНИВАЊУ ЈАВНОГ СТАМБЕНОГ ПРЕДУЗЕЋА КИКИНДА 
 

Члан 1. 
 У Одлуци о оснивању јавног стамбеног предузећа Кикинда („Сл.лист општине Кикинда“, бр. 5/90, 5/94 и 7/2001), 
мењају се чланови 2. и 10. и исти гласе: 

Члан 2. 
 „Управни одбор има 7 чланова. 
 Чланови управног одбора именује оснивач и то: 

- четитри из реда грађана, и 
- три члана из реда запослених у Јавном предузћу“ 

Члан 10. 
 „Надзорни одбор има 5 чланова. 
 Чланови Надзорног одбора именује оснивач и то: 

- три из реда грађана 
- два из реда запослених у јавном предузћу“ 

Члан 2. 
 Одлука ступа на снагу у року од осам дана од дана доношења и објављивања у „Службеном листу општине Кикинда“. 
 
 



Страна  351.   Број 32.   „Сл.лист општине Кикинда“  18.12.2008.год. 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КИКИНДА 
БРОЈ : III-04-06-35/2008 
ДАНА : 18.12.2008.ГОДИНЕ 
КИКИНДА                                                                                                 
         ПРЕДСЕДНИК СО КИКИНДА 
                                                                                                                                          Шандор Талпаи , с.р. 
157. 
 На основу члана 94. Статута општине Кикинда („Сл.лист општине Кикинда“, бр. 4/06 – пречишћен текст; 2/08, 19/08 и 
26/08), Скупштина општине Кикинда на седници одржаној 18.12.2008.године, донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е  

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА 
ПРЕДСТАВКЕ И ЖАЛБЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ КИКИНДА 

 
I 

 Биљана Кикић разрешава се дужности председника, Зорица Грбић разрешава се дужности заменика педседника, а 
Даниел Ћирилов, Соња Берар и Ненад Симић-Пејаков разрешавају се дужности чланова Комисије за представке и жалбе. 

II 
 У Комисију за представке и жалбе именују се: 
 1. Даниел Ћирилов, за председника 
 2. Слађана Бјелић, за заменика педседника 
 3. Александар Аћимов, за члана 
 4. Небојша Тепавац, за члана 
 5. Зоран Богарошки, за члана 

III 
 Ово решење објавити у „Службеном листу општине Кикинда“. 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КИКИНДА 
БРОЈ : III-04-06-35/2008 
ДАНА : 18.12.2008.ГОДИНЕ 
КИКИНДА                                                                                                 
         ПРЕДСЕДНИК СО КИКИНДА 
                                                                                                                                          Шандор Талпаи , с.р. 
158. 
 На основу члана 94. Статута општине Кикинда („Сл.лист општине Кикинда“, бр. 4/06 – пречишћен текст 2/08, 19/08 и 
26/08), Скупштина општине Кикинда на седници одржаној 18.12.2008.године, донела је 
 

Р Е Ш Е ЊЕ 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА 

ВЕРСКА ПИТАЊА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ КИКИНДА 
 
I 

 Стеван Белошев разрешава се дужности председника, Милена Сараволац разрешава се дужности заменика 
председника, а Драгомир Томић, Мире Лукић и Радован Јанковић разрешавају се дужности чланова Комисије за верска 
питања. 

II 
 У Комисију за верска питања именују се: 
 



Страна  352.   Број 32.   „Сл.лист општине Кикинда“  18.12.2008.год. 
 
 

1. Златан Војводић, за председника 
2. Милан Веселинов, за заменика председника 
3. Милена Крстин, за члана 
4. Виолеета Берар, за члана 
5. Роберт Тапаи, за члана 

 
III 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Кикинда“. 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КИКИНДА 
БРОЈ : III-04-06-35/2008 
ДАНА : 18.12.2008.ГОДИНЕ 
КИКИНДА                                                                                                 
         ПРЕДСЕДНИК СО КИКИНДА 
                                                                                                                                          Шандор Талпаи , с.р. 
159. 
 На основу члана 94. Статута општине Кикинда („Сл.лист општине Кикинда“, бр. 4/06 – пречишћен текст 2/08, 19/08 и 
26/08), Скупштина општине Кикинда на седници одржаној 18.12.2008.године, донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е  

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА САВЕТА ЗА РАЗВОЈ 
И ЗАШТИТУ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ КИКИНДА 

 
I 

Олга Ковачевић разрешава се дужности председника, Мирослав Кукучка разрешава се дужности заменика председника, а 
Драган Бранковић, Миленко Бабић, Јово Галић, Милан Трифуновић и Бранко Љубоја разрешавају се дужности чланова Савета 
за развој и заштиту локалне самоуправе. 

II 
 У Савет за заштиту и развој локалне самоуправе именују се: 
 1. Бранислав Бајић, за председника 
 2. Владимир Срдић, за заменика председника 
 3. Драган Бранковић, за члана 
 4. Јован Галић, за члана 
 5. Љубомир Гаврић, за члана 
 6. Роберт Змбори, за члана 
 7. Јован Родић, за члана 

III 
 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Кикинда“. 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КИКИНДА 
БРОЈ : III-04-06-35/2008 
ДАНА : 18.12.2008.ГОДИНЕ 
КИКИНДА                                                                                                 
         ПРЕДСЕДНИК СО КИКИНДА 
                                                                                                                                          Шандор Талпаи , с.р. 
 
 



Страна  353.   Број 32.   „Сл.лист општине Кикинда“  18.12.2008.год. 
 
160. 

На основу члана 94 Статута општине Кикинда („Сл. лист општине Кикинда“, бр. 4/06 – пречишћен текст 2/08,19/08 и 
26/08 ), Скупштина општине Кикинда на седници одржаној  18.12..2008. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О  РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА САВЕТА ЗА 
УРБАНИЗАМ, КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ И ЗАШТИТУ ЧОВЕКОВЕ СРЕДИНЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

КИКИНДА 
 
 
I 

   Стеван Грбић разрешава се дужности преседника, Олга Ковачевић разрешава се дужности заменика председника, а Владо 
Родић, Зоран Радак и Бисерка Илијашев  разрешавају се дужности чланова Савета за урбанизам, комуналне делатности и 
заштиту човекове средине. 

II 
У Савет за урбанизам, комуналне делатности и заштиту човекове средине  именују се: 

1. Стеван Грбић,за председника, 
2. Милан Новаковић, за заменика председника, 
3. Сава Милованов, за члана, 
4. Александар Попов, за члана, 
5. Милан Радин, за члана. 

III 
      Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Кикинда“. 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КИКИНДА 
БРОЈ : III-04-06-35/2008 
ДАНА : 18.12.2008.ГОДИНЕ 
КИКИНДА                                                                                                 
         ПРЕДСЕДНИК СО КИКИНДА 
                                                                                                                                          Шандор Талпаи , с.р. 
161, 
     На основу члана 94 Статута општине Кикинда („Сл. лист општине Кикинда“, бр. 4/06 – пречишћен текст 2/08,19/08 
и 26/08 ), Скупштина општине Кикинда на седници одржаној  18.12..2008. године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О  РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА САВЕТА ЗА 

ПРИВРЕДУ, МАЛУ ПРИВРЕДУ И ПОЉОПРИВРЕДУ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ КИКИНДА 
 
I 

  Никола Лукач разрешава се дужности преседника, Милан Будимир разрешава се дужности заменика председника, а Стеван 
Белошев, Љубиша Ковачевић, и Милош Шибул  разрешавају се дужности чланова Савета за привреду, малу привреду и 
пољопривреду. 

II 
У Савет за привреду, малу привреду и пољопривреду именују се: 

1. Бранислав Чолак, за председника 
2. Радослав Сивчев, за заменика председника, 
3. Миленко Бркић, за члана, 
4. Золтан Липтаи, за члана, 
5. Зоран Пјевић, за члана. 



 
 
Страна  354.   Број 32.   „Сл.лист општине Кикинда“  18.12.2008.год. 

 
III 

      Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Кикинда“. 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КИКИНДА 
БРОЈ : III-04-06-35/2008 
ДАНА : 18.12.2008.ГОДИНЕ 
КИКИНДА                                                                                                 
         ПРЕДСЕДНИК СО КИКИНДА 
                                                                                                                                          Шандор Талпаи , с.р. 
162. 

На основу члана 94 Статута општине Кикинда („Сл. лист општине Кикинда“, бр. 4/06 – пречишћен текст 2/08,19/08 и 
26/08 ), Скупштина општине Кикинда на седници одржаној   18.12. 2008. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О  РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА САВЕТА ЗА 

ЗДРАВСТВО И СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ КИКИНДА 
 
 
I 

    Ладислав Томић разрешава се дужности преседника, Драгица Марковић разрешава се дужности заменика председника, а 
др Милан Митрић, др Драган Пакашки и Јулка Липован  разрешавају се дужности чланова Савета за здравство исоцијалну 
заштиту. 

II 
У Савет за за здравство исоцијалну заштиту  именују се: 

1. Бранко Грбанушић, за председника 
2.  др Милан Митрић, за заменика председника, 
3.  Светислав Вукмирица, за члана, 
4. др Драган Пакашки, за члана, 
5. др Ђура Радин, за члана. 

III 
      Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Кикинда“. 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КИКИНДА 
БРОЈ : III-04-06-35/2008 
ДАНА : 18.12.2008.ГОДИНЕ 
КИКИНДА                                                                                                 
         ПРЕДСЕДНИК СО КИКИНДА 
                                                                                                                                         Шандор Талпаи , с.р. 
163. 
 На основу члана 94 Статута општине Кикинда („Сл. лист општине Кикинда“, бр. 4/06 – пречишћен текст, 2/08,19/08 и 
26/08 ), Скупштина општине Кикинда на седници одржаној  18.12..2008. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О  РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА САВЕТА ЗА БУЏЕТ И ФИНАНСИЈЕ 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ КИКИНДА 



 
Страна  355.   Број 32.   „Сл.лист општине Кикинда“  18.12.2008.год. 

 
I 

    Тибор Ердег разрешава се дужности члана Савета за буџет и финансије. 
 

II 
   У Савет за буџет и финансије именују се: Ивана Петровић за члана. 
 

                      III 
     Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Кикинда“. 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КИКИНДА 
БРОЈ : III-04-06-35/2008 
ДАНА : 18.12.2008.ГОДИНЕ 
КИКИНДА                                                                                                 
         ПРЕДСЕДНИК СО КИКИНДА 
                                                                                                                                         Шандор Талпаи , с.р. 
164. 

На основу члана 3 Осдлуке о оснивању Фонда солидарности општине Кикинда  („Сл. лист општине Кикинда“, бр. 
7/93, 10/93, 8/94, 4/95, 5/96, 3/97, 8/03 и 18/04) и члана 94 Статута општине Кикинда („Сл. лист општине Кикинда“, бр. 4/06-
пречишћен текст, 2/08,19/08 и 26/08) Скупштина општине Кикинда на седници одржаној  18.12.2008. године донела је 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ПРЕСТАНКУ ВРШЕЊА ДУЖНОСТИ ЧЛАНА САВЕТА ФОНДА СОЛИДАРНОСТИ  И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА  

САВЕТА ФОНДА СОЛИДАРНОСТИ ОПШТИНЕ КИКИНДА 
 
 
I 

       Лудајић Драгославу престаје дужност члана Савета Фонда солидарности општине Кикинда, наступањем смрти. 
 

II 
       У Савет Фонда солидарности општине Кикинда именују се Татјана Поучки, за члана. 

                     III 
       Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Кикинда“. 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КИКИНДА 
БРОЈ : III-04-06-35/2008 
ДАНА : 18.12.2008.ГОДИНЕ 
КИКИНДА                                                                                                 
         ПРЕДСЕДНИК СО КИКИНДА 
                Шандор Талпаи , с.р. 
165. 

На основу члана 7 и 14 Одлуке о оснивању Јавне агенције за пољопривреду и малу привреду општине Кикинда („Сл. 
лист општине Кикинда“, бр. 9/05) и члана 94 Статута општине Кикинда („Сл. лист општине Кикинда“, бр. 4/06-пречишћен 
текст, 2/08, 19/08 и 26/08), Скупштина општине Кикинда на седници одржаној  18.12..2008. године, донела је 

 
 



Страна  356.   Број 32.   „Сл.лист општине Кикинда“  18.12.2008.год. 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ  ПРЕДСЕДНИКА  УПРАВНОГ ОДБОРА ЈАВНЕ АГЕНЦИЈЕ ЗА 

ПОЉОПРИВРЕДУ И МАЛУ ПРИВРЕДУ ОПШТИНЕ КИКИНДА 
 

                                                                       I 
 
     Душко Француски разрешава се дужности председника Управног одбора Јавне агенције за пољопривреду и малу привреду 
општине Кикинда. 

II 
     У Управни одбора Јавне агенције за пољопривреду и малу привреду општине Кикинда именују се: Ђура Шибул, дипл. инг. 
пољопривреде, за председника. 

                                                                           III 
    Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Кикинда“. 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КИКИНДА 
БРОЈ : III-04-06-35/2008 
ДАНА : 18.12.2008.ГОДИНЕ 
КИКИНДА                                                                                                 
         ПРЕДСЕДНИК СО КИКИНДА 
                Шандор Талпаи , с.р. 
166. 
 
 На основу члана 12 Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег интерса („Сл. гласник РС“, 
бр.25/00, 25/02, 107/05 и 108/05) и члана 94 Статута општине Кикинда („Сл. лист општине Кикинда“, бр. 4/06-пречишћен текст, 
2/08 ,19/08 и 26/08), Скупштина општине Кикинда на седници одржаној  18.12.2008. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ  ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ДИРЕКЦИЈА ЗА 

ИЗГРАДЊУ ГРАДА“ КИКИНДА 
 
I 

    Драган Стојановић и Радиша Милашиновић разрешавају се дужности чланова Управног одбора ЈП „Дирекција за 
изградњу града“ Кикинда. 

II 
У  Управног одбора ЈП „Дирекција за изградњу града“  именују се:  

1. Томислав Бартолић, за члана, 
2. Дамир Карачоњи, за члана, 

III 
     Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Кикинда“. 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КИКИНДА 
БРОЈ : III-04-06-35/2008 
ДАНА : 18.12.2008.ГОДИНЕ 
КИКИНДА                                                                                                 
         ПРЕДСЕДНИК СО КИКИНДА 
                Шандор Талпаи , с.р. 
 



 
 
Страна  357.   Број 32.   „Сл.лист општине Кикинда“  18.12.2008.год. 
 
167. 
 На основу члана 12 Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег интерса („Сл. гласник РС“, 
бр.25/00, 25/02, 107/05 и 108/05) и члана 94 Статута општине Кикинда („Сл. лист општине Кикинда“, бр. 4/06-пречишћен текст, 
2/08, 19/08 и 26/08), Скупштина општине Кикинда на седници одржаној  18.12.2008. године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА 

ПРОИЗВОДЊУ И СНАБДЕВАЊЕ ПАРОМ И ТОПЛОМ ВОДОМ „ТОПЛАНА“ КИКИНДА 
I 

     Томислав Бартолић  разрешава се дужности председника, а Синиша Радивојша и Никола Лињачки  разрешавају се 
дужности чланова Управног одбора ЈП „Топлана“ Кикинда.. 

II 
      У Управни одбор ЈП „Топлана“  именују се: 

1.  Никола Терзин ,  за преседника  
2.  Љубица Такачев, за члана     
3.  Саша Хоманов, за члана 

III 
 

Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Кикинда“. 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КИКИНДА 
БРОЈ : III-04-06-35/2008 
ДАНА : 18.12.2008.ГОДИНЕ 
КИКИНДА                                                                                                 
         ПРЕДСЕДНИК СО КИКИНДА 
                Шандор Талпаи , с.р. 
168. 
   На основу члана 12 Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег 

интерса („Сл. гласник РС“, бр.25/00, 25/02, 107/05 и 108/05) и члана 94 Статута општине Кикинда („Сл. лист општине Кикинда“, 
бр. 4/06-пречишћен текст, 2/08,19/08 и 26/08)  Скупштина општине Кикинда на седници одржаној  18.12. 2008. године, донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ  ПРЕДСЕДНИКА  И ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ 
ПРЕДУЗЕЋА „6. ОКТОБАР“ КИКИНДА 

 
I 

          Весна Бјелић-Француски  разрешава се дужности председника, Иван Мартинов Раде Анушић  и  Милка Бакић 
разрешавају се дужности чланова Управног одбора ЈКП „6. октобар“ Кикинда. 

II 
           У Управни одбор ЈКП „6. октобар“  именују се: 

       1. Милка Бакић, за председника,                                                          
       2. Синиша Радивојша,  за члана, 

             3. Јован Богосављев, за члана, 
             4. Чаба Лацко, за члана. 

III 
 

Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Кикинда“. 
 



 
 
 
Страна  358.   Број 32.   „Сл.лист општине Кикинда“  18.12.2008.год 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КИКИНДА 
БРОЈ : III-04-06-35/2008 
ДАНА : 18.12.2008.ГОДИНЕ 
КИКИНДА                                                                                                 
         ПРЕДСЕДНИК СО КИКИНДА 
                Шандор Талпаи , с.р. 
169. 
 На основу члана 12 Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег интереса („Сл. гласник РС“, 
бр.25/00, 25/02, 107/05 и 108/05) и члана 94 Статута општине Кикинда („Сл. лист општине Кикинда“, бр. 4/06-пречишћен текст, 
2/08 ,19/08 и 26/08), Скупштина општине Кикинда на седници одржаној  18.12.2008. године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ИНФОРМАТИВНИ 

ЦЕНТАР“ КИКИНДА 
 
 
I 

     Магдолна Комарек, Светлана Остојић, Биљана Поповић и Драгиша Константинов  разрешавају се дужности чланова 
Управног одбора ЈП „Информативни центар“ Кикинда. 

II 
 

      У Управни  одбора ЈП „Информативни центар “  именују се: 
 

1. Ференц Лепар, за члана 
2. Љиљана Јеличић-Велемиров, за члана 
3. Љубомир Грубић, за члана 
4. Драган Влајнић, за члана. 

 
III 

    Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Кикинда“. 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КИКИНДА 
БРОЈ : III-04-06-35/2008 
ДАНА : 18.12.2008.ГОДИНЕ 
КИКИНДА                                                                                                 
         ПРЕДСЕДНИК СО КИКИНДА 
                Шандор Талпаи , с.р. 
170. 

 На основу члана 12 Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег интерса („Сл. гласник РС“, 
бр.25/00, 25/02, 107/05 и 108/05) и члана 94 Статута општине Кикинда („Сл. лист општине Кикинда“, бр. 4/06-пречишћен текст 
, 2/08,19/08 и 26/08) Скупшина општине Кикинда на седници одржаној  18.12.2008. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА ЈАВНОГ СТАМБЕНОГ 

ПРЕДУЗЕЋА КИКИНДА 



 
 

Страна  359.   Број 32.   „Сл.лист општине Кикинда“  18.12.2008.год 
 
 
I 

   Драган Родић разрешава се дужности председника, а  Љубомир Богојевић и Милан Трифуновић разрешавају  се дужности 
чланова Управног одбора Јавног стамбеног предузећа. 

II 
    У Управни одбора Јавног стамбеног предузећа  именују се: 

1. Драган Стојановић, за председника, 
2. Никола Лињачки, за члана, 
3. Бранка Добранић, за члана. 

III 
    Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Кикинда“. 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КИКИНДА 
БРОЈ : III-04-06-35/2008 
ДАНА : 18.12.2008.ГОДИНЕ 
КИКИНДА                                                                                                 
         ПРЕДСЕДНИК СО КИКИНДА 
                Шандор Талпаи , с.р. 
171. 
      На основу члана 15 Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег интерса („Сл. гласник РС“, 
бр.25/00, 25/02, 107/05 и 108/05) и члана 94 Статута општине Кикинда („Сл. лист општине Кикинда“, бр. 4/06-пречишћен текст 
2/08,19/08 и 26/08), Скупштина општине Кикинда на седници одржаној  18.12.2008. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ  ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНА НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ 

ПРЕДУЗЕЋА „6. ОКТОБАР“ КИКИНДА 
 

I 
 

    Владо Стојаковић разрешава се дужности председника, а Жељко Зељковић и   Живка Торбица разрешавају  се дужности 
чланова  Надзорног одбора ЈКП „6. октобар“ Кикинда. 

II 
У Надзорни одбор ЈКП „6. октобар“  именују се:  

1. Драган Самац, за председника, 
2. Ратко Ференц, за члана, 
3. Милка Чавка, за члана. 

III 
    Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Кикинда“. 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КИКИНДА 
БРОЈ : III-04-06-35/2008 
ДАНА : 18.12.2008.ГОДИНЕ 
КИКИНДА                                                                                                 
         ПРЕДСЕДНИК СО КИКИНДА 
 
                Шандор Талпаи , с.р. 



 
Страна  360.   Број 32.   „Сл.лист општине Кикинда“  18.12.2008.год 
 
172. 
       На основу члана 15 Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег интерса („Сл. гласник РС“, 
бр.25/00, 25/02, 107/05 и 108/05) и члана 94 Статута општине Кикинда („Сл. лист општине Кикинда“, бр. 4/06-пречишћен текст, 
2/08,  19/08 и 26/08), Скупштина општине Кикинда на седници одржаној   18.12.2008. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ  ЧЛАНА НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ИНФОРМАТИВНИ 

ЦЕНТАР“ КИКИНДА 
 
 
I 

       Гордана Перуновић- Фијат разрешава се дужности члана Надзорног одбора ЈП „Информативни центар“ Кикинда. 
II 

      У Надзорни одбор ЈП „Информативни центар “  именују се: Драгана Дукић. 
III 

     Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Кикинда“. 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КИКИНДА 
БРОЈ : III-04-06-35/2008 
ДАНА : 18.12.2008.ГОДИНЕ 
КИКИНДА                                                                                                 
         ПРЕДСЕДНИК СО КИКИНДА 
                Шандор Талпаи , с.р. 
173. 
 На основу члана 9 Одлуке о оснивању Спортског центра „Језеро“ („Сл. лист општине Кикинда“, бр. 12/97 и 2/03) и и 
члана 94 Статута општине Кикинда („Сл. лист општине Кикинда“, бр. 4/06-пречишћен текст, 2/08,19/08 и 26/08), Скупштина 
општине Кикинда на седници одржаној  18.12.2008. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА СПОРТСКОГ ЦЕНТРА „ЈЕЗЕРО“ 

 
I 
 

      Миодраг Раушки, Сава Петровић и Драган Блануша разрешавају  се дужности члана Управног одбора Спортског центра 
„Језеро“. 

II 
     У Управни одбора Спортски центар „ Језеро“  именују се: 

       1. Марија Накрајкућин, за члана 
              2.  Милан Лукач, за члана 

3. Бранислав Зирамов, за члана. 
III 

    Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Кикинда“. 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КИКИНДА 
БРОЈ : III-04-06-35/2008 
ДАНА : 18.12.2008.ГОДИНЕ 
КИКИНДА                                                                                                 
         ПРЕДСЕДНИК СО КИКИНДА 
                Шандор Талпаи , с.р. 



 
Страна  361.   Број 32.   „Сл.лист општине Кикинда“  18.12.2008.год 
 
174. 
      На основу члана 7 Одлуке о оснивању Народног музеја („Сл. лист општине Кикинда“, бр. 6/92) и и члана 94 
Статута општине Кикинда („Сл. лист општине Кикинда“, бр. 4/06-пречишћен текст, 2/08, 19/08 и 26/08), Скупштина општине 
Кикинда на седници одржаној  18.12..2008. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА НАРОДНОГ МУЗЕЈА 

 
 
I 

     Милена Крстин разрешава се дужности члана Управног одбора Народног музеја. 
 

II 
     У Управни одбора Народног музеја именују се: Љиљана Марковљев за члана. 

III 
    Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Кикинда“. 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КИКИНДА 
БРОЈ : III-04-06-35/2008 
ДАНА : 18.12.2008.ГОДИНЕ 
КИКИНДА                                                                                                 
         ПРЕДСЕДНИК СО КИКИНДА 
                Шандор Талпаи , с.р. 
175. 
    На основу члана 15 Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег интерса („Сл. гласник РС“, 
бр.25/00, 25/02, 107/05 и 108/05) и члана 94 Статута општине Кикинда („Сл. лист општине Кикинда“, бр. 4/06-пречишћен текст, 
2/08, 19/08 и 26/08), Скупштина општине Кикинда на сеници одржаној  18.12.2008. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНА НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈАВНОГ СТАМБЕНОГ 

ПРЕДУЗЕЋА КИКИНДА 
 
I 

   Раде Марчета разрешава се дужности председника, а Бранка Добранић  разрешава се дужности члана Надзорног одбора 
Јавног стамбеног предузећа. 

II 
     У Надзорни одбор Јавног стамбеног предузећа  именују се: 

1.Босиљка Ћупурдија, за председника, 
                        2. Милица Пећанац, за члана. 

III 
    Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Кикинда“. 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КИКИНДА  
БРОЈ : III-04-06-35/2008 
ДАНА : 18.12.2008.ГОДИНЕ 
КИКИНДА                                                                                                 
         ПРЕДСЕДНИК СО КИКИНДА 
                Шандор Талпаи , с.р. 



 
Страна  362.   Број 32.   „Сл.лист општине Кикинда“  18.12.2008.год 
 
176. 
 На основу члана 7 Одлуке о оснивању Дома омладине („Сл. лист општине Кикинда“, бр. 6/92 и 4/98) и и члана 94 
Статута општине Кикинда („Сл. лист општине Кикинда“, бр. 4/06-пречишћен текст, 2/08,19/08 и 26/08), Скупштина општине 
Кикинда на седници одржаној  18.12.2008. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА НАДЗОРНОГ ОДБОРА ДОМА ОМЛАДИНЕ 

 
I 

    Милан Веселинов  разрешава се дужности председника Надзорного дбора Дома омладине. 
II 

     У Надзорни одбор Дома омладине именују се:Мирослава Кузманов за председника. 
 

III 
    Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Кикинда“. 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КИКИНДА  
БРОЈ : III-04-06-35/2008 
ДАНА : 18.12.2008.ГОДИНЕ 
КИКИНДА                                                                                                 
         ПРЕДСЕДНИК СО КИКИНДА 
                Шандор Талпаи , с.р. 
 
177. 
 На основу члана 11 Одлуке о оснивању Центра за социјални рад за општину Кикинда ( „Службени лист општине 
Кикинда“, бр. 2/92 и 4/98) и члана 94 Статута општине Кикинда („Службени лист општине Кикинда“, бр. 4/06-пречишћен 
текст, 2/08,19/08 и 26/08), Скупштина општине Кикинда на седници одржаној  18.12.2008. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА УПРАВНОГ ОДБОРА   ЦЕНТРА ЗА   СОЦИЈАЛНИ РАД 

КИКИНДА 
 

I 
    Јелена Мићевић разрешава се дужности председника Управног одбора Центра за социјални рад. 
 

II 
              У   Управни одбор Центра за социјални рад именује се: Роберт Суботић за председника. 
                      

III 
             Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Кикинда.“ 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КИКИНДА  
БРОЈ : III-04-06-35/2008 
ДАНА : 18.12.2008.ГОДИНЕ 
КИКИНДА                                                                                                 
         ПРЕДСЕДНИК СО КИКИНДА 
                Шандор Талпаи , с.р. 
 



 
Страна  363.   Број 32.   „Сл.лист општине Кикинда“  18.12.2008.год 
 
178. 
 На основу члана 4. став 4. Одлуке о образовању робних резерви („Сл.лист општине Кикинда“, бр. 9/92) и члана 94. 
Статута општине Кикинда („Сл.лист општине Кикинда“, бр. 4/06, 2/08, 19/08 и 26/08), Скупштина општине Кикинда на 
седници одржаној 18.12.2008.године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О РАЗРЕШЕЊУ И  ПОСТАВЉЕЊУ ДИРЕКТОРА ДИРЕКЦИЈЕ ЗА ОПШТИНСКЕ РОБНЕ РЕЗЕРВЕ ОПШТИНЕ 

КИКИНДА 
 
I 

 др Сава Милованов разрешава се дужности директора Дирекције за општинске робне резерве. 
II 

 За директора Дирекције за општинске робне резерве поставља се Елвира Ковач из Кикинде. 
III 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Кикинда“. 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КИКИНДА  
БРОЈ : III-04-06-35/2008 
ДАНА : 18.12.2008.ГОДИНЕ 
КИКИНДА                                                                                                 
         ПРЕДСЕДНИК СО КИКИНДА 
                Шандор Талпаи , с.р. 
179. 
 На основу члана 11. Одлуке о оснивању Јавне агенције за пољопривреду и малу привреду општине Кикинда 
(„Службени лист општине Кикинда“, бр. 9/05), и члана 94 Статута општине Кикинда („Службени лист општине Кикинда“, бр. 
04/06-пречишћен  текст, 2/08, 19/08 и 26/08), Скупштина општине Кикинда на седници одржаној 18.12.2008.године, донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е  

О РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА И ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА ЈАВНЕ АГЕНЦИЈЕ ЗА 
ПОЉОПРИВРЕДУ И МАЛУ ПРИВРЕДУ ОПШТИНЕ КИКИНДА 

 
I 

 Драгољуб Станковић разрешава се дужности директора Јавне агенције за пољопривреду и малу привреду општине 
Кикинда. 

II 
 Небојша Лакета, директор ветеринарске медицине, из Кикинде именује се за вршиоца дужности директора Јавне 
агенције за пољопривреду и малу привреду општине Кикинда. 

III 
 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Кикинда“. 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КИКИНДА  
БРОЈ : III-04-06-35/2008 
ДАНА : 18.12.2008.ГОДИНЕ 
КИКИНДА                                                                                                 
         ПРЕДСЕДНИК СО КИКИНДА 
                Шандор Талпаи , с.р. 
 



 
Страна  364.   Број 32.   „Сл.лист општине Кикинда“  18.12.2008.год 
 
180. 
 На основу члана 7. Одлуке о оснивању Народног позоришта („Сл.лист општине Кикинда“, бр. 6/92 и 3/02) и члана 94. 
Статута општине Кикинда („Сл.лист општине Кикинда“, бр. 4/06-пречишћен текст 2/08, 19/08 и 26/08), Скупштина општине 
Кикинда на седници одржаној 18.12.2008.године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА НАДЗОРНОГ ОДБОРА НАРОДНОГ ПОЗОРИШТА 

 
I 

 Владимир Црномарковић разрешава се дужности члана Надзорног одбора Народног позоришта. 
II 

 У Надзорни одбор Народног позоришта именује се Славољуб Матић из реда запослених. 
 

 III 
 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Кикинда“. 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КИКИНДА  
БРОЈ : III-04-06-35/2008 
ДАНА : 18.12.2008.ГОДИНЕ 
КИКИНДА                                                                                                 
         ПРЕДСЕДНИК СО КИКИНДА 
                Шандор Талпаи , с.р. 
181. 
        На основу члана 7 Одлуке о оснивању  Народног позоришта („Сл. лист општине Кикинда“, бр. 6/92 и 3/02) и и члана 94 
Статута општине Кикинда („Сл. лист општине Кикинда“, бр. 4/06-пречишћен текст, 2/08,19/08 и 26/08), Скупштина општине 
Кикинда на седници одржаној  18.12.2008. године, донела је 
                                                                                      

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ  ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА НАРОДНОГ ПОЗОРИШТА 

 
I 

           Бранислав Чубрило, Драган Остојић и Гордана Рошчић разрешавају  се дужности чланова Управног одбора Народног 
позоришта. 

II 
           У Управни одбор Народног позоришта именују се: 
            1. Владимир Црномарковић, за члана, 
            2. Миљан Давидовић, за члана, 
            3. Бранислав Кнежевић, за члана. 
             

III 
     Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Кикинда“. 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КИКИНДА  
БРОЈ : III-04-06-35/2008 
ДАНА : 18.12.2008.ГОДИНЕ 
КИКИНДА                                                                                                 
         ПРЕДСЕДНИК СО КИКИНДА 
                Шандор Талпаи , с.р. 



 
Страна  365.   Број 32.   „Сл.лист општине Кикинда“  18.12.2008.год 
 
182. 
 На основу члана 13. Одлуке о оснивању Центра за социјални рад за општину Кикинда („Службени лист општине 
Кикинда“, бр. 2/92 и 4/98) и члана 94. Статута општине Кикинда („Службени лист општине Кикинда“, бр. 4/06 – пречишћен 
текст, 2/08, 19/08 и 26/08), Скупштина општине Кикинда на седници одржаној 18.12.2008.године, донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е  

О ПРЕСТАНКУ ВРШЕЊА ДУЖНОСТИ ЧЛАНА НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД КИКИНДА 
И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД КИКИНДА 

 
I 

 Грифатонг Александару, престаје дужност члана Надзорног одбора Центра за социјални рад, наступањем смрти. 
II 

 За члана Надзорног одбора Центра за социјални рад именују се: Марија Ћорић. 
III 

     Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Кикинда“. 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КИКИНДА  
БРОЈ : III-04-06-35/2008 
ДАНА : 18.12.2008.ГОДИНЕ 
КИКИНДА                                                                                                 
         ПРЕДСЕДНИК СО КИКИНДА 
                Шандор Талпаи , с.р. 
 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
 
13. 
 На основу члана 46. Закона о планирању и изградњи („Сл.гласник РС“, бр. 47/03 и 34/06) и члана 1. Одлуке о 
одређивању органа који ће доносити одлуку о изради урбанистичког плана („Сл.лист општине Кикинда“, бр.3/05), по 
прибављеном мишљењу Комисије за планове, број: III-01-350-27/2008 од 21.10.2008.године, председник општине Кикинда 
дана 10.12.2008.године, донео је 
 

О Д Л У К У 
О ИЗРАДИ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ БЛОКА Ц 2 У КИКИНДИ 

 
Члан 1. 

 Приступа се изради Плана детаљне регулације Блока Ц2 у Кикинди (у даљем тексту: План). 
Члан 2. 

 Простор који треба обухватити Планом ограничава:  са северо .истока Трг српских добровољаца (продужетак 
УлицеДимитрије Туцовића), са југо-истока Трг српских добровољаца (кат.пар.број 21539), са југо-запада УлицаЂоке Радака 
(кат.пар. број 6522) и са северо-запада улица Немањина (кат.пар.број 21639). 
 Оријентациона површина обухвата Плана износи 2ха 49 а 88м2. 
 Тачне границе и површина обухвата Плана биће утврђене Планом. 

Члан 3. 
 План ће израдити Јавно предузеће „Дирекција за изградњу и уређење Панчева“ Панчево (у даљем тексту: носилац 
израде Плана). 

Члан 4. 
 Рок за израду Плана је 35 дана од дана доставе ове Одлуке носиоцу израде Плана. 

Члан 5. 
 Израда Плана финансираће се средствима буџета општине Кикинда. 
 



 
Страна  366.   Број 32.   „Сл.лист општине Кикинда“  18.12.2008.год 
 
 

Члан 6. 
 О изради Плана стараће се Секретаријат за стамбено-комуналне послове, грађевинарство и привреду општине 
Кикинда. 

Члан 7. 
 Саставни део ове Одлуке су: 

- Програм за израду Плана, који јеизрадило Јавно предузеће „Дирекција за изградњу и уређење Панчева“ Панчево и 
- Решење Секретаријата за стамбено-комуналне послове, грађевинарство и привреду општине Кикинда, број : III -

01-501-76/2008 од 05.09.2008.године, да се неће израђивати стратешка процена утицаја Плана на животну средину. 
Члан 8. 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Сл.листу општине Кикинда“ 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА КИКИНДА 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
БРОЈ: V-350-32/2008 
ДАНА: 10.12.2008.ГОДИНЕ 
К И К И Н Д А 
         ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
               Јагода Толицки, с.р. 
 
14. 

На основу члана 27. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег интереса («Службени гласник 
РС» број 25/2000, 25/2002, 107/2005, 108/2005 и 123/2007), а у складу са одредбама члана 51. Статута општине Кикинда 
(«Службени лист општине Кикинда»  број 4/2006-пречишћен текст, 2/2008, 19/2008 и 26/2008 ) Председник општине Кикинда 
донео је 
   

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ЦЕНЕ УСЛУГА ДАЉИНСКОГ ГРЕЈАЊА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА «ТОПЛАНА» 

КИКИНДА 
    
I 

 Даје се сагласност на Одлуку Управног одбора ЈП «Топлана» Кикинда од 15.12.2008. године за цене услуга даљинског 
грејања  и то: 

- Стамбени простор  109,01 дин/м2 
− - Пословни простор                218,03 дин/ м2 

- Повлашћени корисници               130,81 дин/м2 
                           II 

 Цена грејања би се плаћала у току целе године на следећи начин: 
 У грејној сезони    
- Стамбени простор                88,90 дин/м2 
- Пословни простор               177,80 дин/ м2 
- Повлашћени корисници              106,67 дин/м2 
 Ван грејне сезоне    
- Стамбени простор     20,11 дин/м2 
- Пословни простор     40,23 дин/ м2 
- Повлашћени корисници     24,14 дин/м2 

Цене по једном kwh предате топлоте  
 - Стамбени простор        3,74 динара 

- Пословни простор        7,48 динара 
- Повлашћени корисници       4,50 динара  



 
Страна  367.   Број 32.   „Сл.лист општине Кикинда“  18.12.2008.год 

      
                   III 
Цене су без пореза на додату вредност. 
                  IV 
Ово Решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у »Службеном листу општине Кикинда».  

             V 
 Даном ступања на снагу овог Решења престаје да важи Решење број  V-38-8/2006 од 29.12.2006. године . 

            VI 
Ово Решење објавити у »Службеном листу општине Кикинда». 
 
 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА КИКИНДА 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
БРОЈ: V-031-266/2008 
ДАНА: 18.12.2008.ГОДИНЕ 
К И К И Н Д А 
         ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
               Јагода Толицки, с.р. 
 
  
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Страна  368.   Број 32.   „Сл.лист општине Кикинда“  18.12.2008.год 
        
 
 

                        С А  Д  Р  Ж  А  Ј
 

Ред.бр.      П  Р Е  Д  М  Е  Т    Страна
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КИКИНДА 
 
151.ОДЛУКА О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ КИКИНДА ЗА 2009. ГОДИНУ     328 
152.ОДЛУКА О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА УПОТРЕБУ НАЗИВА ОПШТИНЕ КИКИНДА 
       У ПОСЛОВНОМ ИМЕНУ ПРИВРЕДНОГ ДРУШТВА ЛИВНИЦА КИКИНДА 
        МАШИНОГРАДЊА д.о.о.          346 
153.ОДЛУКА О САВЕТУ ЗА МЕЂУНАЦИОНАЛНЕ ОДНОСЕ      347 
154.ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНМА ОДЛУКЕ О ПРОШИРЕНИМ ПРАВИМА И 
       ОБЛИЦИМА СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ        349 
155.ОДЛУКА О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ОСНИВАЊУ ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ДИРЕКЦИЈА 
       ЗА ИЗГРАДЊУ ГРАДА“ КИКИНДА        350 
156.ОДЛУКА О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ОСНИВАЊУ ЈАВНОГ СТАМБЕНОГ ПРЕДУЗЕЋА 
       КИКИНДА            350 
157.РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА 
       И ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА ПРЕДСТАВКЕ И ЖАЛБЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
       КИКИНДА            351 
158.РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА 
       И ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА ВЕРСКА ПИТАЊА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ КИКИНДА 351 
159.РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА 
       И ЧЛАНОВА САВЕТА ЗА РАЗВОЈ И ЗАШТИТУ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ СКУПШТИНЕ  
       ОПШТИНЕ КИКИНДА          352 
160.РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА  
       И ЧЛАНОВА САВЕТА ЗА УРБАНИЗАМ, КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ И ЗАШТИТУ  
       ЧОВЕКОВЕ СРЕДИНЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ КИКИНДА     353 
161.РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И  ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА 
       И ЧЛАНОВА САВЕТА ЗА ПРИВРЕДУ, МАЛУ ПРИВРЕДУ И ПОЉОПРИВРЕДУ СКУПШТИНЕ 
       ОПШТИНЕ КИКИНДА          353 
162.РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА 
       И ЧЛАНОВА САВЕТА ЗА ЗДРАВСТВО И СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
       КИКИНДА            354 
163.РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА САВЕТА ЗА БУЏЕТ И ФИНАНСИЈЕ 
       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ КИКИНДА        354 
164.РЕШЕЊЕ О ПРЕСТАНКУ ВРШЕЊА ДУЖНОСТИ ЧЛАНА САВЕТА ФОНДА  
      СОЛИДАРСНОСТИ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА САВЕТА ФОНДА СОЛИДАРНОСТИ ОПШТИНЕ 
      КИКИНДА            355 
165.РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА УПРАВНОГ ОДБОРА ЈАВНЕ 
       АГЕНЦИЈЕ ЗА ПОЉОПРИВРЕДУ И МАЛУ ПРИВРЕДУ ОПШТИНЕ КИКИНДА   356 
166.РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА ЈАВНОГ 
       ПРЕДУЗЕЋА „ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ ГРАДА“ КИКИНДА     356 
167.РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА УПРАВНОГ 
       ОДБОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА ПРОИЗВОДЊУ И СНАБДЕВАЊЕ ПАРОМ И ТОПЛОМ 
       ВОДОМ „ТОПЛАНА“ КИКИНДА         357 
168.РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА УПРАВНОГ 
        ОДБОРА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „6.ОКТОБАР“ КИКИНДА   357 
169.РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАОВА УПРАВНОГ ОДБОРА ЈАВНОГ 
       ПРЕДУЗЕЋА „ИНФОРМАТИВНИ ЦЕНТАР“ КИКИНДА      358 



 
 
Страна  369.   Број 32.   „Сл.лист општине Кикинда“  18.12.2008.год 
 
 
170.РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА УПРАВНОГ 
       ОДБОРА ЈАВНОГ СТАМБЕНОГ ПРЕДУЗЕЋА КИКИНДА     358 
171.РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДИКА И ЧЛАНА НАДЗОРНОГ ОДБОРА 
       ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „6.ОКТОБАР“ КИКИНДА    359 
172.РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈАВНОГ 
       ПРЕДУЗЕЋА „ИНФОРМАТИВНИ ЦЕНТАР“ КИКИНДА      360 
173.РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА СПОРТСКОГ 
       ЦЕНТРА „ЈЕЗЕРО“          360 
174.РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА НАРОДНОГ  
       МУЗЕЈА            361 
175.РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНА НАДЗОРНОГ 
       ОДБОРА ЈАВНОГ СТАМБЕНОГ ПРЕДУЗЕЋА КИКИНДА     361 
176.РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА НАДЗОРНОГ ОДБОРА 
       ДОМА ОМЛАДИНЕ          362 
177.РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА УПРАВНОГ ОДБОРА 
       ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД КИКИНДА       362 
178.РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ПОСТАВЉЕЊУ ДИРЕКТОРА ДИРЕКЦИЈЕ ЗА ОПШТИНСКЕ 
       РОБНЕ РЕЗЕРВЕ ОПШТИНЕ КИКИНДА        363 
179.РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА И ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ  
       ДИРЕКТОРА ЈАВНЕ АГЕНЦИЈЕ ЗА ПОЉОПРИВРЕДУ И МАЛУ ПРИВРЕДУ ОПШТИНЕ 
       КИКИНДА            363 
180.РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА НАДЗОРНОГ ОДБОРА НАРОДНОГ 
       ПОЗОРИШТА           364 
181.РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА  
       НАРОДНОГ ПОЗОРИШТА         364 
182.РЕШЕЊЕ О ПРЕСТАНКУ ВРШЕЊА ДУЖНОСТИ ЧЛАНА НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЦЕНТРА 
       ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД КИКИНДА И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЦЕНТРА 
       ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД КИКИНДА         365 
 
 
 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
 
13. ОДЛУКА О ИЗРАДИ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ БЛОКА Ц 2 У КИКИНДИ  365 
14. РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ЦЕНЕ УСЛУГА ДАЉИНСКОГ ГРЕЈАЊА 
      ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ТОПЛАНА“ КИКИНДА       366 
  
 
 
 
 
ИЗДАВАЧ: ОПШТИНСКА УПРАВА, Трг српских добровољаца бр. 12 Кикинда 
       Одговорни уредник: ДРАГИЦА СТОЈАНОВИЋ – ЖИГИЋ 
       Телефон број: 0230/410-111. 
 
 
  
  
 
 


	О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ КИКИНДА ЗА 2009. ГОДИНУ 
	I   ОПШТИ ДЕО

